广东省经济和信息化委员会广东省经济和信息化委员会广东省经济和信息化委员会广东省经济和信息化委员会

通通通通  告告告告

二○一五年第 28号

广东省经济和信息化委

关于 2015 年广东省重点行业需淘汰落后

和过剩产能企业名单的通告

根据工业和信息化部《关于下达 2015年重点行业淘汰落

后和过剩产能目标任务的通知》（工信部产业〔2015〕129号），

经省人民政府同意，现将 2015 年广东省重点行业需淘汰落后

和过剩产能企业名单予以公告。

广东省经济和信息化委

                                   2015年 5月 22日

— 2 —

附件

2015 年广东省年广东省年广东省年广东省重点行业需淘汰落后和过剩产能重点行业需淘汰落后和过剩产能重点行业需淘汰落后和过剩产能重点行业需淘汰落后和过剩产能企业名单企业名单企业名单企业名单
序序序序

号号号号
地市地市地市地市

（（（（区区区区））））

企业名称企业名称企业名称企业名称    生产地址生产地址生产地址生产地址    淘汰生产线淘汰生产线淘汰生产线淘汰生产线（（（（设备设备设备设备））））型号及数量型号及数量型号及数量型号及数量

产能规模产能规模产能规模产能规模

（（（（万吨万吨万吨万吨））））

水泥水泥水泥水泥：：：：

1 茂名 高州市第二水泥厂 高州市城南工业大道 36号 Φ3.0×11 米机立窑生产线 2条 20

2 茂名 高州水库水泥厂 高州市长坡乌石头 Φ2.5×10 米机立窑生产线 2条 14

3 茂名 化州市大荣水泥有限公司 化州市官桥镇 Φ3.0×11 米机立窑生产线 1条 10

4 湛江 遂溪县港强水泥企业公司 遂溪县火车站北侧

Φ3.0×10 米机立窑生产线 1条

Φ3.0×11 米机立窑生产线 1条

20

5 湛江 遂溪县北潭水泥厂 遂溪县界炮镇益塘岭 Φ3.0×10 米机立窑生产线 1条 10

6 湛江 雷州建材有限公司 雷州白沙镇邦塘高家坡 Φ3.0×10 米机立窑生产线 2条 20

7 梅州 梅州市红日旋窑水泥有限公司 梅州市梅江区长沙镇小密村 Φ2.4×13 米粉磨机组 1套 15

造纸造纸造纸造纸：：：：

8 云浮 新兴县通力造纸有限公司 新兴县天堂镇新营

1575157515751575 造纸生产线一条造纸生产线一条造纸生产线一条造纸生产线一条，，，，产能产能产能产能 0.80.80.80.8 万吨万吨万吨万吨。 原料为废纸浆，生产的产

品为黑卡纸、色卡纸，产品定量 160-200g/㎡，幅宽 1880mm 的五网

四缸纸机一台，设计车速 60-90 米/分

0.8

9 云浮 新兴县天堂纸业有限公司 新兴县天堂镇

非标非标非标非标 1575157515751575 造纸生产线一条造纸生产线一条造纸生产线一条造纸生产线一条，，，，产能产能产能产能 0.750.750.750.75 万吨万吨万吨万吨。。。。原料为废纸浆，生产

的产品为卡纸，产品定量 250-500g/㎡，幅宽 1800mm 的 4 园网 3缸

（Φ2.5 米）纸机 1台，设计车速 20-30 米/分

0.75

— 3 —

10 湛江 吴川市梅录新兴造纸厂 吴川市长岐红新开发区

1575157515751575 型造纸生产线型造纸生产线型造纸生产线型造纸生产线 1111 条条条条，，，，产能产能产能产能 0.540.540.540.54 万吨万吨万吨万吨。。。。原料废纸浆，生产的产

品有光纸（瓦楞纸、卫生纸）,产品定量 100-110g/㎡,幅宽 1680mm

园网单缸纸机 1台，设计车速 80-120 米/分

0.54

11 湛江 吴川市长岐苏村土福纸厂 吴川市长岐苏村

1575157515751575 型造纸生产线型造纸生产线型造纸生产线型造纸生产线 1111 条条条条，，，，产能产能产能产能 0.550.550.550.55 万吨万吨万吨万吨。原料废纸浆，生产的产

品有光纸（瓦楞纸、卫生纸）,产品定量 100-110g/㎡,幅宽 1680mm

圆网单缸纸机 1台，设计车速 80-120 米/分

1092109210921092 型造纸生产线型造纸生产线型造纸生产线型造纸生产线 1111 条条条条，，，，产能产能产能产能 0.40.40.40.4 万吨万吨万吨万吨：：：：原料废纸浆，生产的产品

有光纸（瓦楞纸、卫生纸），产品定量 110-150g/㎡,幅宽 1420mm

圆网单缸纸机 1台，设计车速 60 米/分

0.95

12 湛江 遂溪县兴洋造纸厂 遂溪县洋青镇加油站旁

2800280028002800 型造纸生产线型造纸生产线型造纸生产线型造纸生产线 3333 条条条条，，，，产能产能产能产能 2222 万吨万吨万吨万吨。。。。原料废纸浆，生产的产品是

瓦楞纸，产品定量 100--180g/㎡，幅宽 2800mm 圆网单缸纸机 3台，

设计车速 80-120 米/分

2

13 湛江 遂溪县华润纸业有限公司 遂溪县氮肥厂内

3200320032003200 型造纸生产线型造纸生产线型造纸生产线型造纸生产线 2222 条条条条，，，，产能产能产能产能 3333 万吨万吨万吨万吨。。。。原料废纸浆，生产的产品是

瓦楞纸、牛卡纸，产品定量 120-200g/㎡，幅宽 3200mm 圆网单缸纸

机 2台，设计车速 150--180 米/分

3

14 湛江 遂溪县鹏宇纸业有限公司 遂溪县新桥糖厂内

3400340034003400 型造纸生产线型造纸生产线型造纸生产线型造纸生产线 2222 条条条条，，，，产能产能产能产能 8888 万吨万吨万吨万吨。原料为废纸浆，生产产品为

瓦楞纸、牛卡纸，产品定量 120-300g/㎡，幅宽 3400mm 纸机 2台，

设计车速 280 米/分

8

15 东莞 东莞市润丰纸业有限公司 东莞市万江新村

2600260026002600 型造纸生产线型造纸生产线型造纸生产线型造纸生产线 2222 条条条条，，，，产能产能产能产能 9999 万吨万吨万吨万吨。原料为废纸浆，生产产品为

瓦楞纸，产品定量 110-150g/㎡，幅宽 2362mm 纸机 1台，幅宽 2600mm

纸机 1台，设计车速 300-350 米/分

9

16 东莞 东莞市万江万景纸品厂 东莞市万江区流涌尾社区

1575157515751575 型造纸生产线型造纸生产线型造纸生产线型造纸生产线 6666 条条条条，，，，产能产能产能产能 1.21.21.21.2 万吨万吨万吨万吨。原料为木浆，生产产品为

生活用纸，产品定量 16-25g/㎡，幅宽 1730mm 纸机 3台，设计车速

180-200 米/分

1.2

— 4 —

17 东莞 东莞市万江联欢纸类纸品厂 东莞市万江大汾

1575157515751575 型造纸生产线型造纸生产线型造纸生产线型造纸生产线 3333 条条条条，，，，产能产能产能产能 0.50.50.50.5 万吨万吨万吨万吨。。。。原料为木浆，生产产品为

卫生原纸，产品定量 13-30g/㎡，幅宽 1760mm 纸机 3台，设计车速

160-200 米/分

0.5

18 东莞 东莞市华兴纸业实业有限公司 东莞市万江区滘联社区

瓦楞纸造纸生产线瓦楞纸造纸生产线瓦楞纸造纸生产线瓦楞纸造纸生产线 2222 条条条条，，，，产能产能产能产能 5555 万吨万吨万吨万吨。。。。原料为废纸浆，生产产品为

挂面纸，产品定量 100g/㎡，幅宽 4000mm 纸机 1台，设计车速 195

米/分，幅宽 2440mm 纸机 1台，设计车速 167 米/分。

卫生纸生产线卫生纸生产线卫生纸生产线卫生纸生产线 17171717 条条条条，，，，产能产能产能产能 2.12.12.12.1 万吨万吨万吨万吨。。。。原料为木浆，生产产品为卫

生纸，产品定量 10-13g/㎡，幅宽 2270mm 纸机 2台，幅宽 1980mm

纸机1台，幅宽1950mm纸机1台，幅宽1910mm纸机8台，幅宽1810mm

纸机 4台，幅宽 1280mm 纸机 1台，设计车速为 110-178 米/分

7.1

19 东莞

东莞市华兴纸业实业有限公司

永昌分厂

东莞市万江区滘联社区

造纸生产线造纸生产线造纸生产线造纸生产线 6666 条条条条，，，，产能产能产能产能 0.80.80.80.8 万吨万吨万吨万吨。。。。原料为木浆，生产产品为卫生纸、

擦手纸，幅宽 1350mm1092 纸机 3台，幅宽 1930mm1575 纸机 3台，

设计车速 220 米/分

0.8

20 东莞 东莞市恩兴纸业有限公司 东莞市万江油九村

造纸生产线造纸生产线造纸生产线造纸生产线 18181818 条条条条，，，，产能产能产能产能 1.81.81.81.8 万吨万吨万吨万吨。。。。原料为木浆，生产产品为卫生

纸，产品定量 18g/㎡，幅宽 1092mm 纸机 1台，幅宽 1575mm 纸机 15

台，幅宽 1760mm 纸机 2台，设计车速 155-165 米/分

1.8

21 东莞 东莞市宝力造纸厂 东莞市洪梅镇河西工业大道

造纸生产线造纸生产线造纸生产线造纸生产线 2222 条条条条，，，，产能产能产能产能 6.56.56.56.5 万吨万吨万吨万吨。。。。原料为废纸浆，生产产品为灰板

纸，幅宽 3250mm 长网多缸纸机 1台，产品定量 300-600g/㎡，设计

车速150米/分；幅宽2400mm长网多缸纸机1台，产品定量250-800g/

㎡，设计车速 120 米/分。

6.5

22 东莞 东莞市南翔纸业有限公司 东莞市洪梅镇河西工业区

造纸生产线造纸生产线造纸生产线造纸生产线 3333 条条条条，，，，产能产能产能产能 8.58.58.58.5 万吨万吨万吨万吨。。。。原料为废纸浆，生产产品为瓦楞

纸，产品定量 70-300g/㎡，幅宽 2362mm 圆网多缸纸机 1台，幅宽

2750mm 圆网多缸纸机 1台，幅宽 3050mm 圆网多缸纸机 1台，设计

车速 200-280 米/分

8.5

— 5 —

23 东莞 东莞市洪梅合益造纸有限公司 东莞市洪梅镇第三工业区

造纸生产线造纸生产线造纸生产线造纸生产线 3333 条条条条，，，，产能产能产能产能 4.94.94.94.9 万吨万吨万吨万吨。。。。原料为废纸浆，生产产品为白板

纸，产品定量 350-380g/㎡；幅宽 1700mm 圆网 2缸纸机 1台，设计

车速 37.5 米/分；幅宽 1700mm 圆网多缸纸机 1台，设计车速 48 米/

分；幅宽 1900mm 圆网多缸纸机 1台，设计车速 74.50 米/分。

4.9

24 东莞 东莞市强安造纸有限公司 东莞市高埗镇保安围管理区

造纸生产线造纸生产线造纸生产线造纸生产线 3333 条条条条，，，，产能产能产能产能 11.911.911.911.9 万吨万吨万吨万吨。。。。原料为废纸浆，生产产品为瓦

楞纸、挂面纸，产品定量 110-140g/㎡；幅宽 2920mm 纸机 2台，车

速 150 米/分；幅宽 4000mm 纸机 1台，设计车速 300 米/分

11.9

25 东莞 东莞市高埗镇凌屋造纸厂 高埗镇凌屋村工业区

造纸生产线造纸生产线造纸生产线造纸生产线 8888 条条条条，，，，产能产能产能产能 1.51.51.51.5 万吨万吨万吨万吨。。。。原料为废纸浆，生产产品为填充

纸，产品定量 38-41g/㎡；幅宽 1250mm 纸机 4台，车速 145 米/分；

幅宽 1750mm 纸机 4台，车速 150 米/分。

1.5

26 东莞 东莞市怀兴纸业有限公司

东莞市沙田镇大泥村沙田大

道旁

造纸生产线造纸生产线造纸生产线造纸生产线 3333 条条条条，，，，产能产能产能产能 5.55.55.55.5 万吨万吨万吨万吨。。。。原料为废纸浆，生产产品为灰板

纸；幅宽 1640mm 长网多缸纸机 1台，产品定量 200-300g/㎡，设计

车速 50-80 米/分；幅宽 1700mm 长网多缸纸机 1台，产品定量

350-500g/㎡，设计车速 45 米/分；幅宽 2660mm 长网多缸纸机 1台，

产品定量 500-1200g/㎡，设计车速 55-80 米/分

5.5

27 顺德

佛山市顺德区千禧纸业有限公

司

陈村镇新栏路 78号

重型箱板纸生产线重型箱板纸生产线重型箱板纸生产线重型箱板纸生产线 2222 条条条条，，，，产能产能产能产能 7.57.57.57.5 万吨万吨万吨万吨。。。。其中第一条 2000 年 1 月

投产，产能 5万吨/年，原料为废纸桨，产品为重型箱板纸，有施胶，

定量 200—300g/m2，幅宽 2650mm4 圆网 4大缸（直径Ф3000mm）, 设

计车速 200—250 米/分；第二条 1992 年投产，产能 3万吨/年，原

料为废纸桨，产品为重型箱板纸，有施胶，定量 200—300g/m2，幅

宽 2200mm4 圆网，4大缸（直径Ф3000mm），设计车速 150—200 米

/分

7.5

广东省经济和信息化委员会办公室       2015年 5月 22日印发